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АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 04.12.2018 № 756								с. Ивантеевка

О внесении изменений в постановление№ 232 от 04.10.2016 г.
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры Ивантеевского муниципального
района Саратовской области на период 2017-2020 годы»

	На основании Постановление Правительства РФ от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Устава Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Закона Саратовской области от 30января 2017 года №5-ЗСО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Ивантеевского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 232 от 04.10.2016 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Ивантеевского муниципального района Саратовской области на период 2017-2020 годы» с учетом изменений от 17.02.2017г №68, от 24.03.2017г № 134, от 27.04.2017г №205, от 30.05.2017г №264, от 22.06.2017г №310, от 13.07.2017г №346, от  03.11.2017г №589, от 30.11.2017г № 659, от 25.12.2017г № 725, от 27.02.2018 № 120, от 20.03.2018 №125, от 20.07.2018 №425; от 28.08.2018№ 527; от 09.10.2018 №627; от 06.11.2018г №689 приложение №3 изложить в новой редакции 
2.  Настоящее постановление необходимо разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района  Ю.Н. Савенкова.
	

Глава Ивантеевского
муниципального района                                  
	
	


В.В. Басов






	

Приложение № 3
                                                                                                                                                                             к постановлению
 главы Ивантеевского
муниципального района 
Саратовской области
         от 04.12.2018г № 756

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Ивантеевского муниципального района Саратовской области на 2017 – 2020 годы»

	№
 п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Срок  
испол-
нения 
(годы)
	Объем   
финан-  
сового
обеспе- 
чения
(тыс.   
рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные  
  за исполнение

	
	
	
	
	феде-   
рального
бюджета 
(прог-  
нозно)
	област-  
ного
бюджета (прогнозно)
	местных 
бюджетов

	внебюд-
жетных
средств
(прог- 
нозно)
	

	Программа«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Ивантеевского муниципального района Саратовской области на 2017 – 2020 годы»

	Подпрограмма 1«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивантеевского района Саратовской области»

	

	1.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Ивантеевского  муниципального  района
за счет средств муниципального дорожного фонда
	2017
	14392,9
	
	8495,0
	5897,9
	
	администрация Ивантеевского муниципального района   

	
	
	2018
	15240,8
	
	4540,8
	10700,0
	
	

	
	
	2019
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	
	2020
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, мостов и мостовых переходов, находящихся в муниципальной собственности за счет средств муниципального дорожного фонда.

	2017
	11001,8
	
	5302,0
	5699,8
	
	

	
	
	2018
	15046,4
	
	4540,8
	10505,6
	
	

	
	
	2019
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	
	2020
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Проверка сметных документов по ремонту автомобильных дорог общего пользования
	2017
	198,1
	
	
	198,1
	
	администрация Ивантеевского муниципального района   

	
	
	2018
	194,4
	
	
	194,4
	
	

	1.3
	кредиторская задолженность прошлых лет
	2017
	3193,0
	
	3193,0
	
	
	администрация Ивантеевского муниципального района   

	

	2.
	Основное мероприятие Приобретение дорожно-эксплуатационной техники, необходимой для выполнения комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорого общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда.
	2018
	1700,0
	
	1500,0
	200,0
	
	администрация Ивантеевского муниципального района   

	Итого по разделу  по
годам:
	2017
	14392,9
	
	8495,0 тыс. руб.  в том числе кредиторская задолженность прошлых лет 3193,0тыс.руб.
	5897,9
	
	

	
	2018
	16940,8
	
	6040,8
	10900,0
	
	

	
	2019
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	2020
	10614,8
	
	
	10614,8
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по подпрограмме:
	51063,3
	
	14535,8
	36527,5
	
	

	Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения в Ивантеевском районе Саратовской области»

	1. Основные мероприятия «Повышение правового сознания участников дорожного движения и формирование у них стереотипов безопасного   
                                              поведения на дорогах»

	1.1.
	Создание         
информационно-   
пропагандистской 
продукции по     
вопросам         
безопасности     
дорожного        
движения.        

	2017
	
	
	
	
	
	МО МВД РФ «Пугачевский» по Саратовской области, администрация Ивантеевского муниципального района

	
	
	2018
	
	
	
	
	
	

	
	
	2019
	
	
	
	
	
	

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Информационное   
обеспечение      
пропаганды       
безопасности     
дорожного        
движения в Ивантеевском районе      
Саратовской      
области
	2017
	
	
	
	
	
	МО МВД РФ «Пугачевский» по Саратовской области

	
	
	2018
	
	
	
	
	
	

	
	
	2019
	
	
	
	
	
	

	
	
	2020
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по разделу:
	
	
	
	
	
	
	

	2. Основное мероприятие «Обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения за счет средств муниципального дорожного фонда»

	2.1.
	Изготовление, покупка и   установка дорожных знаков.
	2017
	65,4
	
	
	65,4
	
	администрация Ивантеевского муниципального района.

	
	
	2018
	80,0
	
	
	80,0
	
	

	
	
	2019
	80,0
	
	
	80,0
	
	

	
	
	2020
	80,0
	
	
	80,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Установка дорожных ограждений.
Устройство искусственных неровностей. Нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов Ивантеевского муниципального района
	2017
	25,9
	
	
	25,9
	
	администрация Ивантеевского муниципального района.

	
	
	2018
	20,0
	
	
	20,0
	
	

	
	
	2019
	20,0
	
	
	20,0
	
	

	
	
	2020
	20,0
	
	
	20,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по разделу  по
годам:
	2017
	91,3
	
	
	91,3
	
	

	
	2018
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	
	2019
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	
	2020
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	Итого по подпрограмме 2:
	591,3
	
	
	591,3
	
	

	Итого по программе
	2017
	14484,2
	
	8495,0 
	5989,2
	
	

	
	2018
	17040,8
	
	6040,8
	11000,0
	
	

	
	2019
	10714,8
	
	
	10714,8
	
	

	
	2020
	10714,8
	
	
	10714,8
	
	

	
	Всего
	52954,6
	0
	14535,8
	38418,8
	0
	



	
	
	



Верно:
управляющая  делами администрации
Ивантеевского муниципального района                                                                                      А.М. Грачева
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